1º ADITIVO

EDITAL SIMPLIFICADO DE SELEÇÃO DE BOLSISTAS PARA CURSOS DE CAPACITAÇÃO

Nº 02/2026

DISPOSIÇÕES GERAIS

A FUNDAÇÃO DE CULTURA E APOIO AO ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO – FUNCEPE, sociedade civil

sem fins lucrativos, com sede na Rua Dr. Gilberto Studart, 55 - sala 1701 – Torre Norte, Cocó,

Fortaleza, Ceará, CEP: 60192-105, regularmente inscrita no CNPJ/MF sob o nº 09.628.053/0001-26,

no uso de suas atribuições e com respaldo na Lei Municipal 666/2016, de 16 de Março de 2016, que

autorizou o município de Quixeré a firmar termo de colaboração, conforme contrato de parceria

através da realização de Processo Administrativo de Inexigibilidade de Chamamento Público nº

2212.01/2025, para implementação do Programa de Capacitação através da realização de cursos

de extensão, denominado CAPACITA+, resolve emitir o presente 1º ADITIVO AO EDITAL

SIMPLIFICADO DE SELEÇÃO DE BOLSISTAS, para divulgação do resultado dos recursos conforme

abaixo exposto:

1 - O presente aditivo tem por finalidade divulgar os candidatos abaixo relacionados que obtiveram

deferimento nos recursos interpostos contra o resultado preliminar. Todos os recursos

apresentados foram devidamente analisados e, nos casos em que houve deferimento, as correções

cabíveis foram realizadas.

CURSO 1 - CUIDADOS E ASSISTÊNCIA PRÁTICA NA INCLUSÃO ESCOLAR

LOCALIDADE

NOME DO CANDIDATO
DATA DE
NASCIMENTO

RESULTADO RECURSO

Vila Nova Antônia Rebeca Sousa da Silva 21/01/2001 DEFERIDO

CURSO 2 - PRÁTICAS DE APOIO ESCOLAR INCLUSIVO NO ENSINO INTEGRAL MUNICIPAL

LOCALIDADE

NOME DO CANDIDATO
DATA DE
NASCIMENTO

RESULTADO RECURSO

Sede Francisco Lucicleudo Santos Nascimento Filho 15/06/2006 DEFERIDO

Sede Siane Mara Carneiro Oliveira 22/08/1999 DEFERIDO

Fortaleza, 29 de janeiro de 2026

___________________________________________

LAURA MARIA DE MELO FURLAN - PRESIDENTE
FUNDAÇÃO DE CULTURA E APOIO AOENSINO, PESQUISA E

EXTENSÃO- FUNCEPE